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Elev-evaluering 2008/2009 

I forbindelse med evaluering af skoleåret 2008/2009, har vi i bestyrelsen på Sundeved 

Efterskole taget udgangspunkt i en evaluering af elevernes psykiske og fysiske dagligdag.  

 

Vi har benyttet samme spørgeramme ved de seneste tre årgange. I lighed med de andre år vil 

vi overordnet vurdere undersøgelsen som et positivt resultat. Vi kan konkludere, at de seneste 

års investeringer har rettet op på de punkter, hvor der fra bestyrelsen og skolen var et ønske 

om forbedring. Samlet giver undersøgelse udtryk for, at Sundeved Efterskole har et solidt 

fundament at bygge videre på. 

  

Undersøgelsen er delt op i fire underpunkter 

 

 Mobning 

 Fysiske rammer 

 Sikkerhed 

 Helbred og velbefindende 

 

MOBNING 

I lighed med de tidligere år viser undersøgelsen, at der på skolen ikke sker mobning. I tilfælde 

med optræk til mobningssituationer giver eleverne udtryk for, at både elever og lærere formår 

at håndtere situationen for at forhindre mobning. 

 

FYSISKE RAMMER 

De tidligere år har eleverne givet udtryk for, at skolens faglokale ikke helt har levet op til 

nutidens krav. I sommeren 2008 kunne skolen så tage det længe ventede Naturfagshus i brug. 

Vi kan af besvarelserne se, at det har medført en positiv udvikling i elevernes opfattelse af 

vores faglokaler. Størstedelen udtrykker stor tilfredshed med skolen faglokaler. 

 

Der har været en svag stigning i antal elever, som giver udtryk for, at skolens indendørs 

opholdsarealer har behov for en opprioritering. Dette er klart også noget bestyrelsen har fokus 

på i forhold til investeringerne de kommende år. 

 

Overordnet set er det dog stadigvæk de samme udtryk som spændende, hyggelig, velholdt, 

lys, pæn og indbydende eleverne bruger, når de skal beskrive Sundeved Efterskole. 

 

SIKKERHED 

Gennem alle fire år har besvarelserne ligget på stort set samme acceptable niveau. På en skole 

med så megen fysisk aktivitet, vil der være risiko for skader. Det positive i forhold til dette er, 

at langt størstedelen er betegnet som mindre skader. 

 

HELBRED OG VELBEFINDENDE 

Også dette område følger trenden fra de øvrige år. Generelt giver eleverne udtryk for, at de 

har et godt helbred og ikke døjer med gener som hovedpine, allergi mv. Samlet giver det 

indtryk af, at eleverne lever i et sundt og velfungerende miljø. 

 

Med udgangspunkt i evalueringen kan vi i bestyrelsen konstatere, at der ikke er områder, som 

giver anledning til bemærkninger. Samlet set tages resultaterne fra undersøgelsen som udtryk 

for en god og velfungerende skole med plads til det ”hele menneske”. 

 


